
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

DECRETO Nº 397, DE 15 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 

 
Prorroga excepcionalmente o 
vencimento do Imposto Sobre 
Serviços de Qualquer Natureza – 
ISSQN, competência julho/2024.                

 
 
                    O Prefeito Municipal de Capão da Canoa, no uso de suas atribuições, 

de acordo com o Inciso IV, do art. 56, da Lei Orgânica do Município: 

 

  Considerando os relatos expostos no Memorando n.º 2.635/2024 que 

informam que os boletos do Livro Eletrônico não estão sendo registrados devido a 

inconsistências do sistema da Delta; 

 

                                            DECRETA: 
 

Art. 1º Excepcionalmente, o vencimento do Imposto Sobre Serviços de Qualquer 
Natureza – ISSQN, previsto no §2º, do art. 16, do Decreto n.º 074, de 10 de abril de 
2017, relativo à competência julho/2024, fica prorrogado para o dia 26/08/2024. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

           Capão da Canoa, em 15 de agosto de 2024. 

 

 

                           AMAURI MAGNUS GERMANO, 
               Registre-se e Publique-se.                               Prefeito Municipal. 

 
 

 NEWTON GONSIOROSKI DA SILVA JUNIOR, 
         Secretário de Orçamento e Finanças.                              
                                         
 
 
             CLÉCIO JOSÉ DE ARAÚJO,                           
                   Secretário de Gestão, 
               Inovação e Planejamento.                               PROCURADORIA. 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  N
E

W
T

O
N

 G
O

N
S

IO
R

O
S

K
I D

A
 S

IL
V

A
 J

U
N

IO
R

, J
O

S
U

É
 D

E
 M

O
R

A
E

S
 M

E
D

E
IR

O
S

, C
LÉ

C
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
R

A
Ú

JO
 e

 A
M

A
U

R
I M

A
G

N
U

S
 G

E
R

M
A

N
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ap

ao
da

ca
no

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
3D

E
-5

D
5A

-3
36

B
-3

7D
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

3D
E

-5
D

5A
-3

36
B

-3
7D

0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 33DE-5D5A-336B-37D0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NEWTON GONSIOROSKI DA SILVA JUNIOR (CPF 017.XXX.XXX-06) em 15/08/2024 18:45:10

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSUÉ DE MORAES MEDEIROS (CPF 978.XXX.XXX-20) em 15/08/2024 18:49:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLÉCIO JOSÉ DE ARAÚJO (CPF 255.XXX.XXX-34) em 15/08/2024 19:04:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AMAURI MAGNUS GERMANO (CPF 537.XXX.XXX-49) em 15/08/2024 21:37:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://capaodacanoa.1doc.com.br/verificacao/33DE-5D5A-336B-37D0


